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Vážení spoluobčané,
máme za sebou letní dovolené a naše děti prázdniny. Po letních rado-
vánkách byl v pondělí 4. 9. 2023 zahájen nový školní rok. Měl jsem tu 
čest společně s vedením školy přivítat naše prvňáčky v jejich nových 
rolích. Báječná atmosféra, umocněna předvedeným programem star-
šími žáky školy, je nejen pro ně ale zcela jistě i pro rodiče zárukou, 
že se ve škole budou mít hezky. O tom, že mateřská a základní škola 
je základem fungující obce, není potřeba pochybovat. Proto investice, 
které byly a nadále budou pokračovat do školství a vzdělávání, se nám 
vždy v budoucnu vrátí. Je to takový nikdy nekončící příběh. V přípravě 
je teď několik větších a zásadních investic v této oblasti: např. vybu-
dování fotovoltaických elektráren na budovách školy i školky (máme 
podanou žádost o dotaci za SFŽP). Začaly rovněž projektové práce na 
rekonstrukci a rozšíření budovy základní školy. Tento projekt je pro 
další budoucnost školy zcela zásadní a bude potřeba jej zrealizovat. 
Doba je velmi rychlá a dynamická. Mimo rozvoje technologií či za-
vádění inkluze se mění také podmínky pro výuku (školní vzdělávací 
program). Pro vedení a zřizovatele školních zařízení není jednoduché 
na tento vývoj reagovat. Bohužel se zásadními změnami nepřicházejí 
k tomu potřebné finanční prostředky. I tak Věřím, že se nám podaří 
zásadní projekty připravit tak, abychom pro ně zajistili financování a 
mohli je zrealizovat. Našim dětem tak zajistíme tolik potřebné kvalitní 
podmínky pro jejich vzdělávání.
V sobotu 9. 9. 2023 se konal tradiční Den obce. Nádherné letní poča-
sí bylo tím základním kamenem úspěšnosti celé akce. Byl připravený 
pestrý program, a tak jsme mohli zhlédnout vystoupení dětí ze základní 
školy, dále účinkující ze ZUŠ H. Salichové a Dechovou hudbu Polanka. 
Na podiu se pak postupně vystřídaly začínající hvězdy SELF MADE 
a Sabina Křováková. V 19:00 pak vystoupila skvělá Markéta Konvič-
ková se svou kapelou a taky Roxette revival. V samotném závěru pak 
k tanci hrál DJ Mirek Petříček. Nemůžeme také zapomenout na výsta-
vu spolků a obce. Ve velkém sále Dělnického domu návštěvníci mohli 
zhlédnout nejen tuto výstavu, ale při vínečku, kávičce či burčáčku moh-
li poslouchat a tančit s cimbálovou muzikou Jagár. 

Samotnou kapitolou letošního Dne obce byli naši hasiči. Ti  
u této příležitosti oslavili 130 let výročí vzniku dobrovol-
ných hasičů v Polance nad Odrou. Vše začalo slavnostní schůzí  
v 11:00 v hasičské zbrojnici. Následně se představili dobro-
volní i profesionální hasiči ukázkami zásahu i techniky v rám-
ci programu Dne obce. Vše se tentokrát odehrávalo na parkovi-
šti za Dělnickým domem. Významnými hosty těchto oslav byli 
hasiči a jejich rodiny ze Slovenského Zliechova. Družba s hasiči 
této obce trvá již velmi dlouho a v příštím roce bude slavit výročí  
70 let. Svou účastí nám v krátkém čase oplatili naši návštěvu  
(2. 9. 2023) na jejich oslavách výročí 100 let vzniku jejich sboru dob-
rovolných hasičů.

Mám opravdu velkou radost, že se nám náš Den obce opět vy-
dařil a stal se pevnou součástí významných akcí v naší obci.  
Vše není vždy dokonalé a tak mi dovolte se omluvit vystupujícím 
ze ZUŠ H. Salichové. Díky zpoždění programu na hlavním podiu se 
dostali do kolize právě s hasiči. Jak se říká, chybami se člověk učí, 
proto pevně věřím, že příští rok už to bude téměř dokonalé. Děkuji 
všem, kteří se na této akci podíleli. Nechci na někoho zapomenout, 
ale v prvé řadě děkuji zaměstnancům městského obvodu za přípra-
vu zázemí a následný úklid, také našim myslivcům a dalším stánka-
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Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA
Vážení občané,
přinášíme Vám informace z jednání samosprávy za období červenec 
až září 2023.
Pravidelnými body bylo projednávání smluv o zřízení služebnosti, sou-
hlasů s připojením pozemků k místní komunikaci, rozpočtová opatření, 
vyjádření k projektovým záměrům aj.
Dále rada městského obvodu:
- rozhodla o záměru pronájmu pečovatelského bytu č. 3 v I. NP byto-
vého domu na ul. 1. května 1/2a,
- rozhodlao uzavření dodatku se společností PODA a.s., jehož před-
mětem je úprava rozsahu rekonstrukce telekomunikační sítě v Polance 
nad Odrou,
- rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě pří-
kazní se společností ASA expert a.s., jímž se upravuje rozsah předmětu 
plnění v souvislosti s vynucenou úpravou projektové dokumentace,
- souhlasila se spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Místní akč-
ní plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu 
Jan Amos Komenský“, 
- souhlasila s umístěním stavby s názvem „Bytový dům - Polanka“ na 
pozemku parc. č. 2665/5 v k.ú. Polanka nad Odrou

Zastupitelstvo městského obvodu se sešlo na svém 5. jednání dne 
20.09.2023 v malém sále Dělnického domu. Zastupitelstvo schválilo 
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu na rok 2024 a střednědobé-
ho výhledu rozpočtu na období 2025 – 2027. Dalšími projednávanými 
body bylo úplatné nabytí pozemku parc. č. 196/3 v k.ú. Polanka nad 
Odrou. Výkupem tohoto pozemku bude zachována současná výměra 
parku u objektu Lázeňského domu. Městský obvod připravuje kom-
pletní rekonstrukci objektu Lázeňského domu, jejíž součásti je i výstav-
ba nových přístupových komunikací, parkovacích míst a revitalizace 
přilehlé zeleně. Výkupem tohoto pozemku bude zachována současná 
rozloha parku určeného k revitalizaci a s možností dalšího využití pro 
občany.
Dalším majetkoprávním bodem bylo projednání záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 2833 a 2821/3 v k.ú. Polanka nad Odrou. Zastupitel-
stvo městského obvodu doporučilo zastupitelstvu města Ostravy roz-
hodnout o záměru prodeje výše uvedených pozemků. Tímto prodejem 
by mělo dojít k narovnání majetkoprávních vztahů, kdy na pozemcích 
městského obvodu je umístěna stavba plotu fyzické osoby. 
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řům za skvělé občerstvení. Velké poděkování patří všem členům naší 
„školské, kulturní a sportovní komise“ za přípravu celého programu. 
Ano, takto akční byla první část poprázdninového období.  
Nebylo to ale jen o společenských a kulturních akcích. Konalo se také 
zastupitelstvo a pomalu finišují práce na našich investičních akcích. 
Během října by tak měly být dokončeny opravy komunikací na 4. eta-
pě v lokalitě Zámecká a chodníky na hřbitově. Během konce října a 
listopadu by pak měly být dokončeny další opravy chodníků (ul. Ša-
mala, lok. část 1. května) a lokální opravy místních komunikací před 
zimou. Díky zajištěné dotaci na zeleň budou provedeny parkové úpra-
vy a výsadby před zámeckým rybníkem a v okolí zastávky pod zám-
kem. Tento projekt by měl zkrášlit dokončené investice do komunikací  
a chodníků v této části. Ačkoli se to možná někomu nezdá, je to oprav-
du spoustu práce a velmi často hledání velkých kompromisů všech 
účastníků dotčených realizací. O to víc mě stále mrzí zloba, závist či 
nepochopení některých anonymních nešťastníků (občanů). Stává se 
tak, že místo abychom mohli připravovat další projekty a měli chuť 
a energii zvelebovat naši obec, tak odpovídáme na anonymní podání 

různého charakteru!!! Nejhorší na tom je, že i kdyby ty anonymy měly 
pravdu, není komu odpovědět. Nebuďme plní záště a držme se hesla 
„Přej a bude ti přáno - dej a bude ti dáno“! Přece nemůže někdo praco-
vat se smyšlenými informacemi a šířit je jen proto, že jeden soused má 
a druhý zase ne. Stejně tak musíme být trochu trpěliví a ohleduplní při 
samotných opravách a rekonstrukcích. Máte obavu nebo si nedovedete 
představit, jak bude vypadat vaše okolí po rekonstrukci? Projděte se 
na místech, kde už takové opravy proběhly a věřte nám. Přesně tak to 
totiž bude na konci vypadat i na vaší ulici a před vaším domem! Za-
rovnané, zelené, čisté, prostě tak abychom to pro další léta mohli plně 
a bez komplikací užívat. Možná Vás tím obtěžuji, ale když vím, co za 
touto finální krásnou realitou je, jen těžko můžu pochopit tato nešťastná 
anonymní podání. Pokud snad někdo potřebuje cokoli vysvětlit, vždy 
se může obrátit na úřad nebo na mě osobně. Určitě rádi vysvětlíme. 
Přeji příjemný podzim a děkuji všem, kteří pomáhají k příjemnému žití 
v naší nádherné Polance.

Váš starosta
Pavel Bochnia
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Vážení čtenáři,
v pondělí 4. září 2023 jsme v prostorách naší základní školy slavnost-
ně přivítali za přítomnosti pana starosty, předsedkyně klubu rodičů  
a dalších hostů 37 prvňáčků. Jejich třídními učitelkami jsou Mgr. Tere-
za Gelnarová (1. A) a Mgr. Martina Buchtová (1. B). V loňském škol-
ním roce se s učitelskými povinnostmi rozloučily Mgr. Věra Králová a 
Mgr. Olga Macková. Za veškerou práci kolegyním děkuji, bylo mi ctí s 
nimi působit na jednom pracovišti. Pedagogický sborna základní škole 
doplnil Mgr. Jakub Pechník, který bude učit hlavně fyziku, na mateřské 
škole pak paní učitelky Monika Silberová, DiS., Marie Hořínková a 
Nikol Dostálová, DiS., a asistentka pedagoga paní Nikola Parvoničová. 
Doufám, že nově příchozím zaměstnancům se bude u nás líbit.
Na první pohled se může zdát, že se v průběhu prázdnin ve škole nic 
nezměnilo. Ano, výrazné úpravy prostor, např. rekonstrukce šaten na 
základní škole, neproběhly, protožerozsáhlé úpravy interiéru základní 
školy včetně přístavby budovy jsou zahrnuty v modelové studii, pro 
kterou se začíná zpracovávat projektová dokumentace. Je to další krok 
k vytouženému cíli rozšíření učeben a k revitalizaci vybraných pro-
storů. Během prázdnin jsme ale nezaháleli a vyměnili část koberců v 
mateřské škole, nábytek v kabinetu 1. stupně, instalovali rozvody pro 
pokrytí budov wifi signálem a provedli další úpravy ke zvýšení komfor-
tu žáků a zaměstnanců. Vybraní učitelé si během prázdnin v zahraničí 
rozšířili jazykové znalosti v rámci projektu Erasmus+. Od 1. 7. 2023 
se na naší škole rozběl také operační program Jan Amos Komenský, z 
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kterého bude financován školní asistent, kariérový poradce, vzdělávání 
učitelů nebo třídní projektové aktivity. 
Děkuji všem rodičům, kteří nám poskytli zpětnou vazbu prostřednic-
tvím dotazníkového šetření na mateřské i základní škole. Žádná ško-
la není bez chyb a máme na čem pracovat, nicméně se domnívám, že 
jsme nedopadli špatně. V dotazníku se objevila řada pochval, ale i vý-
tek. U mateřské školy se jednalo hlavně o připomínky k malé nabídce 
zájmových kroužků a o vybavení její zahrady. Širší nabídku kroužků 
však limituje už teď maximální využití všech prostorů školky. I tak se 
rodiče v letošním školním roce mohou těšit na kroužek angličtiny, ta-
neční kroužek nebo atletickou přípravku. Některé vybavení na zahradě 
mateřské školy dosloužilo a z hlediska bezpečnosti dětí jsme ho museli 
odstranit. Nicméně nové zahradní prvky vybíráme a v rámci finančních 
možností doplníme. Na základní škole se připomínky objevily k někte-
rým vyučujícím. Dotazníkové komentáře byly s pedagogy probrány. 
Ke škole se mohli vyjádřit i samotní žáci. Ti byli o něco kritičtější než 
jejich rodiče, ale výrazné odchylky v hodnocení školy jsem nezazna-
menal. Věřím, že nás podněty vzešlé z dotazníkového šetření posunou 
k lepším výsledkům.
Zároveň bych chtěl popřát všem, kterých se tak, či onak týká školní rok 
2023/2024, aby byl zdárný a příjemný. 

RNDr. Patrik Molitor
ředitel školy

Letní příměstský tábor 2023: Vyzuj pantofle, pojď se bavit!
Předposlední týden letních prázdnin patřil u nás ve škole příměstskému 
táboru pro děti ve věku 6 až 12 let.  
Ve sportovním areálu za školou a v prostředí sportovní haly jsme zkou-
šeli různé druhy sportů, třeba atletiku, házenou, florbal, fotbal a gym-
nastiku. V areálu Dělnického domu jsme řádili na písku, stavěli hrady, 
hráli přehazovanou a vybíjenou… Hrát na písku je skvělým způsobem, 
jak rozvíjet pohybové dovednosti, týmovou spolupráci a užívat si slu-
nečného dne.

Počasí nám opravdu přálo. Díky tomu jsme zvládli také výlety vlakem 
do Bohumína a do Pržna. Zkrátka příměstský tábor nabídl nezapome-
nutelný mix sportovních aktivit, zábavy a dobrodružství. 
Byla to výborná příležitost, jak strávit prázdniny aktivně, poznat nové 
přátele a zažít věci, na které budou děti dlouho vzpomínat. 

Katarína Sýkorová, Petra Zeleňaková
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Let’s Learn Something New
V období letních prázdnin usedli někteří pedagogové do lavic jazyko-
vých škol v zahraničí.V rámci programu Erasmus+, Výzva 2022, Krát-
kodobé projekty pro mobilitu studujících a zaměstnanců ve školním 
vzdělávání vyrazili na jazykový a metodický kurz na Maltě a v Irsku. 
Tento projekt dalšího vzdělávání pedagogů se nazýval Naučme se něco 
nového.
Dvoutýdenní kombinovaný kurz nabídlvybraným učitelům 1. i 2. stup-
ně jazykovou i metodickou přípravu. Byl zaměřen na rozvoj komuni-
kačních dovedností v anglickém jazyce a k poskytnutí metodiky pro 
zapojení cizího jazyka do výuky všeobecně vzdělávacích předmětů.
Paní učitelky Valíková, Hranická a Gelnarová zamířily na jazykový 
kurz na Maltu a paní učitelky Vrbková, Sosnová a Š. Sýkorová do Ir-
ska. Jaký dojem na ně udělal pobyt v zahraničí a jak zvládly výuku v 
cizím jazyce? 

Mgr. Pavla Hranická, učitelka 5. A
Večer 1. července jsme odlétly z pražského letiště přímo na ostrov Mal-
ta. Let byl poklidný, což se nedalo říct o mé psychice. Přestože ráda 
cestuji, hlavou mi běžely otázky, zda vše zvládnu a také obavy z toho, 
co nás v příštích čtrnácti dnech čeká. Přistály jsme po půlnoci na letišti 
Luga, kde nás čekal průvodce. Zavezl nás do Sliemy, kde jsme měly 
předem objednané ubytování ve sdíleném bytě.
Navštěvovaly jsme kombinovaný kurz v jazykové škole AM Language 
Studio. Výuka probíhala každý den vždy od 15:00 do 20:45. Denně 
jsme absolvovaly 2 vyučovací hodiny metodiky CLIL a poté 4 vyučo-
vací hodiny jazykové výuky.
Společně s paní učitelkou Valíkovou jsme se byly zařazeny do skupiny 
s dalšími 10 účastníky z Kolumbie, Španělska, Itálie, Francie, Ruska, 
Madagaskaru, Polska a Rakouska. Samozřejmě jsme komunikovali an-
glicky. Rádi jsme trávili přestávky na střešní terase se studentskou kan-
týnou, protože tam jsme se se spolužáky v malých debatních kroužcích 
poznávali. I po návratu z Malty jsem v kontaktu s manželským párem 
z Rakouska, po celé léto jsme navzájem sdíleli své zážitky z prázdni-
nových cest a výletů.
Naší lektorkou byla mladá slečna z Malty, velmi přátelská a usměvavá, 
a v tomto duchu probíhala i výuka. Ráda oživovala hodiny veselými 
historkami k probíraným tématům. Samozřejmě jsem úplně všemu 
nerozuměla. Nejhorší byly první dva dny, poté jsem postupně ztratila 
ostych a porozumění se zlepšovalo, společně s narůstající odvahou se 
zapojovat do debaty.
Pracovali jsme s papírovou učebnicí Outcomes z vydavatelství Natio-
nal Geographic, lektorka měla k dispozici tuto učebnici i v interaktivní 
podobě. Za dva týdny jsme probrali dvě lekce – Buying and selling a 
Education.
Kurz byl zaměřen především na porozumění. Denně jsme dělali posle-
chová cvičení, pracovali jsme s anglickými texty, odpovídali na připra-
vené otázky, často jsme měli zaujmout stanovisko a vysvětlit vlastní 
postoj k danému tématu. V závěru dne lektorka často zařazovala kon-
verzační cvičení jako relaxační, neboť už byla zřejmě znát naše únava. 
Jazyková škola AM Language Studio nenabízí jen jazykovou výuku, 
ale připravuje pro své studenty každodenní výlety, společné večeře, 
párty a další aktivity. Samozřejmě i my jsme se některých zúčastnily.  
V sobotu jsme se vydaly na okružní cestu po ostrovech Comino a Gozo. 
Na východním pobřeží ostrova Gozo jsme navštívily jeskyni nymfy 
Calypso, která podle dávné legendy očarovala válečníka Odyssea a po-
mocí kouzel ho tam držela dlouhých sedm let. Další zastávkou byla 
Citadela v historickém městě Victoria. 
Na ostrově Gozo nás naši průvodci zavedli na místo zvané Blue La-
goon, na pláž s nádherně tyrkysovou vodou. Bohužel toto místo je tak 
známé, že pláže byly zcela přelidněné. Ale v tom horku jsme neodolaly 

a opravdu se v modré laguně vykoupaly. V neděli nás, milovnice tu-
ristiky, zlákal výlet pod názvem Hiking Adventure. Společně s osmi 
dalšími odvážlivci z řad studentů jsme se prošly po nádherných útesech 
na jihovýchodě ostrova. Rtuť teploměru vystoupala v tento den oprav-
du vysoko, takže ke konci výletu jsme už jen hledali sebemenší stín. 
Dvakrát jsme navštívily hlavní město Vallettu. Cesta trajektem trvala 
jen 10 minut. Procházka malebným historickým centrem, zapsaným 
na seznamu UNESCO, byl dalším nezapomenutelným zážitkem. I pro-
střednictvím výletů jsme mohly zdokonalovat své jazykové dovednos-
ti, poznávat tamní lidi a jejich kulturu.
Tento pobyt byl pro mě velkým zážitkem. Na dva týdny jsem se vrátila 
do svých studentských let. Po dlouhé době jsem se mohla starat jen 
sama o sebe, žádná domácnost a běžné povinnosti rodiče, jen poznává-
ní nových lidí, nových míst, dopoledne si projít nová slovíčka a probra-
nou gramatiku, abych držela krok se svými spolužáky. Jazykový pobyt 
na Maltě vnímám jako velký přínos.

Mgr. Tereza Gelnarová, učitelka 1. A
Na jazykový kurz na Maltu jsme vyrazily hned první prázdninový den. 
Cesta proběhla bez jakýchkoli komplikací, vše podle plánu. Z letiště na 
Maltě nás zástupci jazykové školy dopravili na ubytování.
Jazykový kurz probíhal netradičně od odpoledních hodin až do večera, 
denně jsme měly výuku šest vyučovacích hodin. Navštěvovala jsem 
jinou jazykovou skupinu než mé kolegyně.
V mém kurzu panovala naprosto skvělá atmosféra. Naši nepočetnou 
skupinu navštěvoval Ital, Francouz a dvě studentky z Kolumbie. Kurz 
vedla mladičká a velmi energická lektorka se smyslem pro humor, rodi-
lá Malťanka. Před odjezdem jsem se trochu obávala, jak budu rodilým 
mluvčím rozumět, ale brzy jsem si zvykla a potíže jsem naštěstí nemě-
la. Navíc vedla lektorka hodiny s takovou lehkostí a vtipem, že jsme se 
dost nasmáli a hodiny utíkaly velmi rychle.
V polovině kurzu naše učitelka bohužel odjela a dostali jsme učitele 
nového. Po pár větách jsme zjistili, že jsme oba Češi a navíc z Ostravy. 
Škola mi ochotně změnila jazykovou skupinu, abych se mohla učit pod 
vedením rodilého mluvčího. V této skupině nás již bylo o něco více, ale 
výuka byla zajímavá. Založili jsme si skupinu na WhatsApp, díky které 
si dosud mohu přečíst aktuality z Malty z místních novin nebo sdílet se 
studenty učební materiály.
Kurz všeobecné angličtiny nebyl zaměřen pouze na konverzaci, i když 
o tu šlo nejvíce. Věnovali jsme se ale i gramatice, poslechu, psaní a roz-
voji slovní zásoby. K výuce jsme používali papírovou učebnici, telefon 
nebo ipad a interaktivní tabuli. Lekce mi určitě pomohly k plynulejší-
mu vyjadřování v angličtině a snazšímu porozumění mluvenému slovu.
Kromě kurzu všeobecné angličtiny jsme společně s kolegyněmi navště-
vovaly také kurz metody CLIL. Zde se nám také vystřídaly dvě lektor-
ky, Malťanka a Italka. Podělily se s námi o zkušenosti z vlastní výuky 
dětí, materiály do výuky a také nám představily vhodné internetové 
zdroje. Z těchto lekcí si odnáším nápady a inspiraci do vlastní výuky.
Škola však nezajišťovala pouze výuku, nabízela také volnočasové akti-
vity a výlety, takže víkend a volný čas jsme mohly využít k poznávání 
Malty. Přidaly jsme se k výletům do přírody i okolních měst, například 
hlavního města Valletta, Mdina, ostrov Gozo a Comino nebo ke společ-
né večeři s ostatními studenty. I těmito aktivitami škola podporovala 
rozvoj naší komunikace v angličtině, stejně jako ubytováním ve sdíle-
ném apartmánu se studenty z různých zemí.
Celkově hodnotím kurz velmi pozitivně, protože jsem se zdokonalila 
v angličtině, načerpala inspiraci, poznala Maltu a díky ostatním stu-
dentům jsem měla možnost nahlédnout do různých kultur a poznat za-
jímavé lidi.
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Mgr. Tereza Sosnová, učitelka přírodopisu
Cesta do Irska proběhla hladce, naprosto bez problémů. Irsko jsme pro-
jeli z Dublinu do Galway za cca 2,5 hodiny, během kterých jsme si 
mohly (já a mé dvě kolegyně) prohlédnout nádhernou irskou krajinu. 
Kurz samotný probíhal v pracovní dny od rána do 15:00. Na základě 
již doma vypracovaných testů jsme byly rozděleny do dvou skupin dle 
úrovně naší angličtiny. Skupiny měly maximálně 12 studentů, a to z 
různých zemí světa. V naší skupině byli například žáci z Chile, Bra-
zílie, Francie, Švýcarska, Ruska, Číny a Tchaj-wanu, což bylo úžasné, 
protože jsme se dozvěděli v průběhu výuky mnoho zajímavých infor-
mací o životě v těchto státech. 
Lektorům bylo dobře rozumět a dávali si pozor, aby nás příliš nezahltili 
irským přízvukem. Kurz byl zaměřen hlavně konverzačně s nenásil-
ným probíráním gramatiky, občas jsme také použili učebnici. Já jsem 
to ocenila, protože kde se nám tady naskytne možnost půl dne konver-
zovat anglicky s 12 cizojazyčnými spolužáky? To byla také věc, která 
mne na tomto kurzu příjemně překvapila. I když jsem předpokládala, 
že tam bude více národností, tak v tomto termínu bylo v kurzu celkem 
13 národností. Paráda!
Po mé několikaleté pauze, kterou jsem si od angličtiny dopřála, mě 
kurz jazykově dost obohatil. Zároveň k celkové spokojenosti s kurzem 
přispělo i Irsko a Irové samotní. Jsou to velmi přátelští lidé a ihned se s 
vámi dají do řeči. Já jsem uvítala každou možnost si anglicky „pokecat“ 
a zlepšovat porozumění rodilým mluvčím. Takovýto druh kurzu bych 
jednoznačně doporučila každému. 

Mgr. Dagmar Vrbková, učitelka 5. B
Se svými kolegyněmi Šárkou Sýkorovou a Terezou Sosnovou jsme se 
v rámci programu Erasmus+zúčastnily v červenci dvoutýdenního ja-
zykového kurzu v Irsku v jazykové škole Galway Cultural Institute. 
Studijní skupiny byly mezinárodní a setkaly jsme se nejen se studenty 
z Evropy, ale také z Asie a Jižní Ameriky. Skupiny byly věkově růz-

Let’s Learn Something New
norodé, od středoškolských studentů až po seniory, a poznávat nové 
lidi různých profesí, zájmů a názorů téměř ze všech koutů světa bylo 
velmi obohacující. Každý týden jsme absolvovaly 30 vyučovacích ho-
din, lekce byly zaměřené na procvičování gramatiky, konverzačních a 
poslechových dovedností. Kurz zahrnoval také seznámení s metodikou 
CLIL a s principy výuky metodou CLIL na 1. i 2. stupni ZŠ.
Vyučující v jednotlivých výukových blocích se po týdnu střídali, měly 
jsme tak možnost „zažít“ hodiny vedené šesti různými učiteli a musím 
říci, že všichni byli velmi vstřícní, komunikativní a nápomocní a ve 
škole panovala přátelská atmosféra.
Jazyková škola nabízela také odpolední a večerní aktivity pro své stu-
denty a víkendové poznávací výlety do okolí. Hned první den jsme se 
zúčastnily komentované prohlídky města Galway, která nám umožnila 
rychleji se zorientovat v našem novém působišti a kde jsme se také se-
známily se studenty z jiných studijních skupin. V průběhu pobytu jsme 
mohly poznávat krásy irské přírody, irskou kulturu a v neposlední řadě 
také irskou kuchyni. Nejkrásnější výlety jsme podnikly do NP Conne-
mara a na nedaleké Aranské ostrovy.
Pobyt byl pro nás přínosný zejména ve zdokonalení poslechu a poro-
zumění, přispěl ke zlepšení našich konverzačních dovedností a ocenily 
jsme také konkrétní materiály použitelné ve výuce. Počasí bylo tradič-
ně irské, takže v období, kdy v ČR panovala veliká horka, jsme měly 
příjemné „dvacítky“ a kolegyně okusily také koupání v Atlantiku. Ne-
promokavé bundy se nám hodily téměř denně, protože sluníčko často 
střídaly drobnější nebo někdy i větší přeháňky.
Jazykový kurz byl organizován za podpory agentury Jazyky v zahra-
ničí, s.r.o., a byly jsme velmi spokojené s výběrem školy, ubytováním 
i dopravou. Program Erasmus+považuji za velmi přínosný v oblasti 
vzdělávání a jsem ráda, že jsem měla možnost se jazykového pobytu 
zúčastnit.

Děkujeme, že jste se s námi o své zážitky podělily.
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V červnu 2023 proběhl 1. ročník MasterChefa v 8. B. Soutěžilo 11 dí-
vek, které se v prvním kole musely vypořádat s týmovou VÝZVOU 
DVOJICE a uvařit jakýkoliv pokrm do 200 Kč. 
Dívky ve skupinách pracovaly bravurně, připravená jídla vypadala  
a hlavně chutnala skvěle. Bylo těžké vybrat dva top pokrmy – dvě dvo-
jice, které postoupí do finálové výzvy TEST CHUTI. Do finále se na-
konec probojovaly jedna dvojice a jedna dívka. Děvčata podstoupila tři 
kola TESTU CHUTI, při kterém vyzkoušela od ovoce až po maso vše, 
na co si jen vzpomenete. Některé suroviny bylo velmi obtížné rozpo-
znat, ale nakonec jsme přece jen zjistili, která z dívek se stala vítězkou 
celé soutěže. 

Žákyně 8. B a MasterChef 2023
První tři místa byly odměněna věcnými cenami, ale i zbytek soutěží-
cích dostal malé odměny. Jak to tedy dopadlo? Zvítězila Adéla Janošo-
vá, na druhé příčce se umístila Natálie Dluhošová, třetí místo získala 
Kim Najtová. Blahopřejeme.
Dívky velice chválím, celý rok pilně pracovaly a naučily se větší sa-
mostatnosti, co se týče práce v kuchyni. Doufám, že se žákyním soutěž 
líbila, že v ní budeme i letos pokračovat a zdokonalovat její průběh. 
Těším se na nové MasterChefy 8. tříd!

Bc. Veronika Chmelářová

NOVÍ ZAMĚSTNANCI MŠ
Od 1. 9. 2023 přivítala mateřská škola čtyři nové zaměstnance. Jedná se 
o tři paní učitelky a jednu asistentku pedagoga.
Paní učitelka Nikola, která dříve působila ve školní družině, nastoupila 
do třídy Berušek. „Ve školce se mi líbí, je tu dobrý kolektiv, lepší jsem 
si ani nemohla přát. Pracovat ve školce je pro mě nová výzva, je to něco 
úplně jiného.“
Novou posilou v Chobotničkové třídě je paní učitelka Monika. „Školka 
se mi moc líbí, hlavně uspořádání tříd a dobrý kolektiv.“ Dále zde je 
nově i asistentka pedagoga Nikola. „Školka je moc hezká, děti jsou 
skvělé a kolektiv je taky super.“
Do Delfínků nastoupila paní učitelka Marie. „Jsem moc spokojená. Sa-
mozřejmě že začátky jsou těžké, ale postupně si zvykám. Pracovat ve 
školce byl můj sen.“
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Jako každý rok paní učitelky i ostatní zaměstnanci mateřské školy poslední týden v srpnu pilně pracovali na tom, aby byla školka připravená na 
nový školní rok. Paní kuchařky připravovaly kuchyň i malé kuchyňky na třídách, aby dětem mohly připravovat výborné svačinky a obědy. Paní 
uklízečky čistily koberce, myly okna a uklízely každé místečko, aby měly děti po prázdninách školku pěkně čistou. Paní učitelky chystaly své 
třídy, a pustily se do toho opravdu pořádně.

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 V MŠ

Třída Berušky
I v této třídě paní učitelky Hana a Nikola malovaly stěny a natřely za-
souvací dveře. Navíc i přestěhovaly nábytek ve třídě, aby byl prostor 
třídy lépe využit.

Třída Motýlci
Paní učitelky Anna a Katka natřely zasouvací dveře, přestěhovaly náby-
tek ve třídě, aby lépe vyhovoval starším dětem, a vytvořily tak několik 
oddělených koutků pro děti k námětovým hrám. Třídu si také tematicky 
vyzdobily. Byla zde zakoupena skříň na hračky a pomůcky pro děti.
 

Třída Chobotničky
Paní učitelka Jana, za pomoci své nové kolegyně Moniky a paní asis-
tentky Nikoly, vyzdobila třídu předškoláků.

Třída Želvičky
I tuto třídu vymaloval profesionální malíř a byl zde položen nový ko-
berec po celém prostoru třídy. Paní učitelky Míša a Zlata si pak ve třídě 
ustavily nábytek a vyzdobily si ji na začátek školního roku.

Třída Delfínci
Třída byla celkově vymalována z hygienických důvodů profesionálním 
malířem a byl položen nový koberec po celém prostoru třídy. Paní uči-
telky Marcela a Marie pak následně přestěhovaly nábytek a třídu vy-
zdobily. Do třídy byla zakoupena skříň na hračky a pomůcky pro děti.  

Třída Žabky
Stejně jako třída Želviček a Delfínků byla tato třída celkově vymalová-
na profesionálním malířem a byl položen nový koberec. Paní učitelky 
Šárka a Veronika si v nově vymalované třídě rozmístily nábytek a vy-
zdobily ji pro své předškoláky.

Třída Včelky
Paní učitelky Hana a Dana s paní asistentkou Johankou si samy čás-
tečně vymalovaly stěny ve třídě, přestěhovaly nábytek a třídu celkově 
vyzdobily pro malé děti.
 

Paní učitelky z Želviček a Žabiček by chtěly poděkovat panu Restlovi, 
za červnovou renovaci starých zahradních laviček, a touto cestou velmi 
ocenit jeho ochotu.

Mgr. Kateřina Vavrošová
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Nový školní rok v ZUŠ H. Salichové
Po letních prázdninách se život v Základní umělecké škole H. Sali-
chové opět rozjel naplno. Naši žáci se vrátili do svých tříd a začali se 
připravovat na nový školní rok plný hudebního a výtvarného umění.
Na první školní víkend jsme se opět představili na tradiční akci „Den 
obce“. Naši talentovaní žáci připravili skvělé hudební vystoupení, které 
potěšilo nejen občany obce, ale i příchozí hosty. Byla to skvělá příleži-
tost, jak ukázat, jakým talentem naši žáci disponují.
Další událostí, na kterou se těšíme, je Vítání občánků, které se bude 
konat na konci září. I zde plánujeme připravit hudební zpestření, aby se 
naši noví občánci mohli seznámit s naším hudebním talentem a atmo-
sférou naší školy.
A co nás dále čeká v tomto školním roce? Máme připravený bohatý 
program. Začínáme adventními koncerty žáků v prosinci, které vytvoří 
příjemnou vánoční atmosféru. V dalších měsících nás čekají soutěže 
základních uměleckých škol v oborech hra na klavír, hra na kytaru, hra 
na smyčcové nástroje a soutěžní přehlídka výtvarného oboru.
Každý měsíc se můžete těšit na žákovské koncerty jednotlivých tříd, 
kde naši žáci předvedou svůj pokrok a talent. Navíc připravujeme jeden 
celoškolní koncert nazvaný „Hudební podvečer,“ který se bude konat 
každý měsíc a na němž se představí žáci hudebního oboru napříč jed-
notlivými studijními zaměřeními. První z těchto koncertů se uskuteční 
v úterý 3. října v 18:00 a srdečně Vás na něj zveme.
V dubnu plánujeme pro žáky mateřské školy již tradiční výchovný 
koncert a výtvarný workshop, kde budeme podporovat jejich zájem o 
umění. Dále nás čeká koncert komorní hry rodičů s dětmi a květnové 
absolventské koncerty, na nichž budeme slavit úspěšné završení studia 
našich žáků.

Věříme, že letošní školní rok bude pestrý a zajímavý, plný hudby, umě-
ní a talentovaných žáků. Těšíme se na všechny události, které nás čeka-
jí, a na setkání s naší širokou komunitou rodičů, žáků a přátel ZUŠ H. 
Salichové. Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na společné hudební
zážitky a tvůrčí aktivity v tomto školním roce.

Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ

Knihovna je místem nejen pro čtení, ale také místem, kde mohou děti 
trávit svůj volný čas. Každý měsíc je pro děti připravena soutěž, po-
řádáme pro ně během roku mnoho akcí. Také pro dospělé čtenáře při-
pravujeme různé akce. Od března zde funguje čtenářský klub, který 
je určen pro všechny, kdo rádi čtou. Klub se koná každý první pátek 
v měsíci od 16.00 hodin. Pro naše seniory zde máme klub Generace, 
kde se setkáváme ve čtvrtky jedenkrát za měsíc. I pro nejmenší děti zde 
máme klub Broučci. Setkání probíhá dvakrát za měsíc. Přeji Vám všem 
po prázdninám mnoho sil a těším se na vás k knihovně.
Připravujeme:
Září
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Hurá – konečně škola, soutěžní kviz pro děti 4. 9. – 29.9
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 21. 9. 10.00 – 11.00
Knihovnou naboso, v rámci ETM společně vytváříme reuse senzorický 
chodníček z pěnových puzzlí: čtvrtek 21. 9. 13.00 – 18.00
Říjen
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Kočka není pes,: soutěžní kviz pro děti: 2. 10. – 31. 10.
Bingo I., : 6-ti kolová soutěž 9. 10. – 16. 11. během půjčování
Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 5. 10., 19. 10. od 10:00 – 11:00 
Čtenářský klub, setkání pro všechny, kteří milují knihy: pátek 6. 10. 
16.00 – 18.00
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 26. 10. 10.00 – 11.00 
Listopad
Lovci perel, celoroční projekt: leden až prosinec
Psí život; soutěžní kviz pro děti: 2. 11. – 30. 11.
Čtenářský klub, setkání pro všechny, kteří milují knihy: pátek 3. 11. 
16.00 – 18.00 Broučci, klub pro nejmenší děti: čtvrtek 9. 11., 23. 11. 
od 10:00 – 11:00 
Bingo I., : 6-ti kolová soutěž 9. 10. – 16. 11. během půjčování
Bingo – hlavní hra, 21. 11. 16.00 -18.00 
Klub Generace, klub pro seniory: čtvrtek 30. 11. 10.00 – 11.00 
PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY
Po: 13:00 – 18:00
Út: 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00
Čt: 13:00 – 18:00
Pá: 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00
Kontakt: e-mail: polanka@kmo.cz; tel: 599 522 454 

Bc. Karla Zábojová, knihovnice

Knihovna informuje

Vážení rodiče, milé děti,
rádi bychom vás informovali o akcích pořádaných Klubem rodičů na 
pár měsíců dopředu.

20. 10. 2023  
STEZKA ODVAHY   
Strašidla pro bojácné i nebojácné děti 

29. 10. 2023  
DÝŇOVÉ SLAVNOSTI  
Vyřezávání a dlabání dýňových hlaviček  

9. 11. 2023  
POLANSKÉ SVĚTÉLKOVÁNÍ  
Lampiónový průvod setmělou Polankou  

28. 11. 2023
KOUZELNÝ ADVENT aneb HRAVÉ VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

5. 12. 2023
MIKULÁŠSKÁ ČERTOVINA

6. 1. 2024 
II. NOVOROČNÍ OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ
Přátelské setkání u ohňů.

Klub rodičů informuje
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Plni očekávání vyhlížejí polanečtí házenkáři nadcházející soutěžní 
ročník 2023/2024. Po historickém 3. místě v nejvyšší soutěži starší-
ho dorostu z loňské sezony a zároveň úspěšné baráži mužů o 1. ligu 
mužů čeká celý klub přelomový rok. Potvrzení dosažených kvalitních 
výsledků z minulých let bude ve dvou celostátních soutěžích obtížným 
úkolem nejen pro hráče a trenéry, ale také pro všechny organizátory a 
pořadatele. Všichni věříme, že naše družstva budou konkurenceschop-
ná a budou předvádět výkony, které potěší všechny naše fanoušky. Jak 
se našim hráčům daří, můžete sledovat minimálně při domácích utká-
ních, která začínají již v polovině září.
Letní program házenkářů a nový ročník však fakticky odstartoval již 
mnohem dříve. Hned v podvečer prvního prázdninového pondělí vy-
razil od domácí sportovní haly autobus obsazený hráči a trenéry třech 
žákovských družstev, aby se vydal na cestu do cca 800 km vzdáleného 
slovinského přístavního města Koper, které se v prvním prázdninovém 
týdnu stalo hlavním městem evropského házenkářského dění. V kon-
kurenci družstev z celé Evropy se cenný kov nepodařilo vybojovat v 
žádné kategorii, ale přesto reprezentanti našeho klubu nezklamali, když 
vždy skončili v lepší polovině výsledkové listiny. 
Dorostenecká kategorie, stejně jako družstvo mužů, zahájila obvyklou 
letní přípravu v domácích podmínkách již v polovině července. Žákov-
ské kategorie pak začátkem srpna absolvovaly každoroční týdenní letní 
soustředění, letos nově ve sportovním areálu v Pustějově. Pro družstvo 
minižáků jsme připravili týdenní příměstský kemp v domácích pod-
mínkách. Poté následovaly pravidelné tréninkové jednotky ve sportov-
ní hale, turnaj ve Zlíně (starší žáci) či další přátelská utkání.
V nadcházející sezoně 2023/2024 budou jméno Polanky nad Odrou re-
prezentovat družstva v těchto krajských soutěžích: přípravka (do 9 let), 
minižactvo A a B (do 11 let), mladší žáci (do 13 let), starší žáci A a B 
(do 15 let). V dorostenecké kategorii budeme mít zastoupení ve dru-
hé lize mladšího dorostu (do 17 let) a v první (celostátní) lize staršího 
dorostu (do 19 let). Věříme, že v obou soutěžích budou naše družstva 
bojovat o přední příčky. V dorosteneckých kategoriích bude dále po-
kračovat spolupráce se Sokolem Ostrava a naši příznivci tam budou 
mít možnost v polanecké hale shlédnout také utkání 1. ligy mladšího 
dorostu Sokola Ostrava. Seniorské družstvo se po loňském postupu 

nově účastní celostátní 1. ligy mužů – druhé nejvyšší soutěže v repub-
lice. Základním úkolem pro letošní ročník je udržet příslušnost v této 
soutěži. Srdečně zveme všechny příznivce a spoluobčany do sportovní 
haly, ve které se budou konat domácí utkání našich družstev dle níže 
uvedeného rozpisu. Budeme rádi za vaši podporu.
O aktuálních termínech domácích utkání, dosažených výsledcích, stej-
ně jako o dění v našem klubu vás pravidelně informujeme prostřednic-
tvím našich internetových stránek www.hazena-polanka.cz. 

*Házenkáři*

HÁZENKÁŘI SE TĚŠÍ NA PRVNÍ LIGU

24. 09. 2023 10:00 2. liga mladší dorost SK Žeravice
24. 09. 2023 12:00 1. liga starší dorost Talent Škoda JS Plzeň
24. 09. 2023 14:00 1. liga ml. dorost (Ostrava) Talent Škoda JS Plzeň
24. 09. 2023 16:30 1. liga muži Sokol Vršovice A
1.10.2023 09:00 turnaj starší žáci
7.10.2023 15:00 turnaj mini 5+1
8.10.2023 15:00 turnaj mladší žáci
15. 10. 2023 10:00 2. liga mladší dorost HC Nový Jičín
15. 10. 2023 12:00 1. liga starší dorost Lovci Lovosice
15. 10. 2023 14:00 1. liga ml. dorost (Ostrava) Lovci Lovosice
15. 10. 2023 16:30 1. liga muži KH BEECH Vsetín
22.10.2023 08:30 turnaj mladší žáci
29. 10. 2023 10:00 2. liga mladší dorost Pepino SKP F-M - B
29. 10. 2023 12:00 1. liga starší dorost Pepino SKP F-M - B
29. 10. 2023 14:00 1. liga ml. dorost (Ostrava) Pepino SKP F-M
29. 10. 2023 16:30 1. liga muži Sokol Šťáhlavy
5.11.2023 09:00 turnaj starší žáci
12.11.2023 09:00 turnaj starší žáci B
19. 11. 2023 10:00 2. liga mladší dorost HCB Karviná
19. 11. 2023 12:00 1. liga starší dorost HAOLK
19. 11. 2023 14:00 1. liga ml. dorost (Ostrava) HAOLK
19. 11. 2023 16:30 1. liga muži HAOLK
03. 12. 2023 10:00 2. liga mladší dorost Handball club Zlín, z.s.
03. 12. 2023 12:00 1. liga starší dorost Handball club Zlín, z.s.
03. 12. 2023 14:00 1. liga ml. dorost (Ostrava) Jiskra Třeboň
03. 12. 2023 16:30 1. liga muži Handball club Zlín, z.s.

Domací utkaní SKH Polanka

Fotbalový turnaj na Janové
Již potřetí se první zářijovou sobotu potkali na janovském fotbalovém 
hřišti všichni fanoušci malého fotbalu a dobré zábavy. Počasí bylo ob-
jednáno, tráva posečena na správnou míru a lajny ještě voněly novotou. 
Ráno jsme přivítali 6 fotbalových mužstev (4 mužské a 2 smíšené) a 
mohlo se začít hrát o ušatý pohár. Od první minuty bylo vidět, že jsou 
týmy dobře připraveny a bojovalo se o každý centimetr. Po odehrání 
všech 15ti zápasů jsme však nenašli vítěze neboť týmy Pekelnic a Sa-
sankové+ měli shodný počet bodů i gólový rozdíl. Jelikož už nebylo 

tolik sil, aby se odehrál celý zápas, přišly na řadu penalty. V těch se 
štěstěna přiklonila na stranu náplav ze svinovského pole, a tak tým Sa-
sanková+ mohl slavit obhajobu loňského vítězství. V průběhu dne si 
na své přišli jak dospělí diváci a fanoušci, tak i ti nejmenší. Skákací 
hrad, dětský program s klauny, tombola a neposlední řadě bohaté ob-
čerstvení. Akce se opět povedla na jedničku, a to i díky velké podpoře 
obce Polanky nad Odrou. Věříme, že se v příštím roce opět v poslední 
prázdninovou sobotu všichni potkáme jak na hřišti, tak i v hledišti. 
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Začátkem školního roku se rozjely pravidelné tréninky v naší sokolov-
ně i areálu a zároveň jsme pro naše příznivce připravili Závody v agility 
a zajistili dvě podzimní ochotnická představení a 5. 10. workshop  s 
názvem KVĚTINOVÁ ARANŽMÁ – podzimní květinové vazby.
Dětem nabízíme zapojení do oddílu florbalu, stolního tenisu, tenisu a 
sportu s pejsky – agility; dospělí si mohou vybrat z lekcí: v pondělí, 
úterý a ve středu lekce fitness, ve čtvrtek jógy a v pondělí a ve čtvrtek 
dopoledne vítáme seniory na klidné zdravotní cvičení se zkušenými 
lektorkami. Každou středu také probíhá nácvik skladby V rytmu srdce, 
se kterou se ženy představí na Sokolském sletu 2024 v Praze.

NABÍDKA SPORTŮ TJ SOKOL PRO DĚTI:
Florbal 
pondělí a pátek 17.30–19.00 Hynek Kozub, tel. č. 723 942 597
Agility (sport se psy) 
pondělí–pátek Ivana Kozubová, tel.č. 776 039 043 
Stolní tenis  
pondělí  17.00–18.00  Jiří Stecker, tel. č. 728 186 255
Tenis  
pátek  15.00–16.30 Michal Juříček, tel. č. 777 719 193

NABÍDKA CVIČENÍ V SOKOLOVNĚ PRO DOSPĚLÉ:
Stolní tenis 
pondělí  18.00–19.30 Jiří Stecker, tel. č. 728 186 255
Fitness   
pondělí 18.00–19.30  Barbora Kotásková, tel. č. 774 458 545
Bodywork 
úterý, středa 18.30–19.30  Lenka Stryková, tel. č. 731 061 105
  Zdravotní (senioři) po. v 15 hod, čt. v 9 hod 
  Mirka Tomášková, tel. č. 737 037 124
SM systém 
čtvrtek 10.00–11.00  Natali Köhlerová, tel. č. 777 680 691
Jóga  
čtvrtek  16.00–17.00 Jan Štěpnička, tel. č. 602 643 752
Další informace k aktivitám Sokola podá Jana Honová, tel. č. 733 187 743

PODZIMNÍ KULTURA A POHYB SE SOKOLY
A NĚCO Z KULTURY
Dne 7. září do Polanky přijalo naše pozvání ochotnické Divadlo Devít-
ka s kusem Manželské vraždění, kde jsou jedinými protagonisty man-
želé – muž a žena. Výchozí zápletka je vcelku banální. Gill se vrací 
domů z nemocnice s amnézií, kterou údajně utrpěl při úrazu hlavy. S 
ním vchází do bytu i otázky, které nás uvádí do děje: Jak vážné je jeho 
zranění, co ho vlastně způsobilo a opravdu si vůbec nic nepamatuje? 
Průvodkyní poztrácenými vzpomínkami je mu jeho manželka Líza. 
Prostřednictvím příběhu lze ze zajímavého úhlu nahlédnout nejen do 
obýváku Gilla a Lízy, ale třeba si reflektivně pootevřít i dveře vlastního 
partnerského vztahu. Jakkoliv místy vypadá výměna názorů „vražed-
ně“, jde o duel, při kterém v žádném z momentů nevymizí úplně snaha 
o vzájemné pochopení. Pochopení, kterému v cestě nestojí partnerská 
nesmiřitelnost, ale spíše zoufalství z nemožnosti vzájemně se oriento-
vat s dostatečným přehledem ve světě toho druhého. Styl konverza-
ce obnažuje velice zdařile střet principů mužského a ženského světa a 
často to při dialozích zajiskřilo. Zařazením této hry do repertoáru dalo 
Divadlo Devítka najevo, že nehodlá publikum lákat pouze na prvoplá-
novou komediální vějičku, ale umí okořenit nabídku i relativně nároč-
nějším titulem, u kterého se neslzí pouze smíchy, ale který divákovi 
nechává také prostor k dojetí, zamyšlení se i pro sebereflexi.
Ve čtvrtek 23. listopadu k nám zavítá DIVOCH – Divadlo vřesinských 
ochotníků s titulem Vzpoura nevěst. Hru společně napsaly Janka Ryšá-
nek Schmiedtová a Michaela Doleželová. Máte doma dceru na vdává-
ní? Co takhle navštívit předmanželský kurs pro nevěsty? Paní doktorka 
Zapletalová, která je majitelkou agentury „beremese.cz“ a současně 
psycholožkou, dokáže poradit s nejrůznějšími problémy a ukázat, co 
vše je třeba, aby TO vyšlo. Jedná se tak trochu o parodii, v níž jsou žen-
ské nedostatky poněkud zveličeny. Nicméně, tato crazy komedie, chví-
lemi sklouzávající až do grotesky, lehce naťukává rozmanité problémy 
a těžkosti, které občas řeší každá žena (a nemusí být nutně nevěstou). 
Příběh není kdovíjak spletitý. Jde spíše o sérii epizod, či krátkých „etud 
na téma“, v nichž se zviditelní konkrétní problémy jednotlivých hrdi-
nek – včetně té nejchytřejší, tedy paní doktorky. 

Srdečně Vás zveme na inspirativní setkání u bylinkového čaje či kávičky 

 
Ve čtvrtek 5. října 2023 v 18 hodin 

 

 KVĚTINOVÉ aranžmá      . 

 Podzimní vazby s Lenkou Samkovou               . 
 
 

Budeme si povídat o rostlinách na zahrádkách i v bytech, jejich pěstování a účincích; 
hlavně si vyzkoušíme udělat podzimní aranžmá z živých i sušených květin. 
Kdo má zájem o vlastní výrobek, prosím nahlaste se (kvůli množství potřebného materiálu). 
Možno aranžovat i vlastní květy.    

Místo konání: sokolovna v Polance, poplatek dle výběru materiálu 
Bližší informace podá ses. Jana Honová (tel.: 733 187 743) 
www.sokol-polanka.cz       sokol.polanka@seznam.cz                                 
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Tak jsme se po roce zase sešli na louce v údolí Peklo nedaleko Lipníka 
nad Bečvou, abychom v termínu 2.–16. července spolu prožili skautský 
tábor. Naše tábořiště se letos proměnilo na základnu tajné organizace 
STS. Děti dostaly zvací dopis, jelikož se staly adepty na nové posily do 
agentského týmu. Pár z nás jelo už o dva dny dříve na stavěčku, aby 
byla základna připravená. Když přijela druhá půlka adeptů, všechny 
ubikace (podsadové stany) už byly krásně postavené. Všichni uchazeči 
museli projít konkurzem, aby se ověřily jejich kvality. 
Následující dny probíhal tvrdý výcvik, aby naši noví agentští kolegové 
byli připravení na náročné mise, které je v jejich životě v STS čekají. 
Správní agenti potřebují oblek, který si i sami vyrobili. Následně u ce-
remoniálního ohně byli přiřazeni do 3 útvarů, ve kterých budou plnit 
mise. Za ně dostávají body do firemního celotáborového bodování. V 
bodovací tabulce jsou milníky, za jejichž překročení následovala odmě-
na v podobě dobrot.
Po zahajovacím ohni přišla pořádná oslava a také přípitek od hlavního 
ředitelství, když v tom padla paní ředitelka i s dalšími dvěma hlavními 
vedoucími na zem, ale agenti nikdy neodpočívají a dali se do řešení své 
první mise. Spolu s přivolaným zdravotníkem všechny zachránili a na-
šli i traviče. Svou 1. misi zvládli skvěle. Během dalších dnů přicházely 
nové a zajímavé mise, agenti si na nich vyzkoušeli například lezení a 
slaňování. Lovili tropické ovoce ze stromů pomocí lanové dráhy při 
misi na pustém ostrově, kdy zachraňovali profesora. Přišli na loupež 
drahocenného klenotu a prožili další dobrodružství. Agenti ukázali své 
kvality a všechny úkoly úspěšně splnili. Nakonec se vydali najít hlav-
ního šéfa nepřátelské organizace, který stál za všemi intrikami a pro-
blémy, které se v posledních dnech děly. Nebylo to vůbec jednoduché, 
ale vystopovali ho, úspěšně zadrželi a soud rozhodl o jeho uvržení do 
vazby.
Agenti se samozřejmě vzdělávali a učili i v oblasti skautských a tá-
bornických dovedností. Naučili se a vyzkoušeli si, jak se váže dračí 
smyčka nebo ambulanční uzel, rozdělali si oheň a uvařili si na něm 
třeba čaj, byli také vyškoleni pro práci s nářadím a zapomenuto nebylo 
ani na zdravovědu. Pracovat s mapou a buzolou také zvládli, poznávání 
přírody byla samozřejmost, jelikož naše STS žije v souladu s přírodou. 
Vyzkoušeli si například přespání ve stanech mimo základnu nebo po-
znávání květin. Všechny nabyté zkušenosti se agentům hodily nejen na 
mise, ale také do praktického života civilisty.
Letošní tábor by se neobešel bez slavnostního slibového ohně, u které-
ho slibovala 1 světluška, 2 vlčata, 3 skautky a 2 skauti, pro všechny to 
byl nezapomenutelný zážitek. Ve stejný den k nám zavítal i polanecký 
pan farář, aby nám přímo v základně odsloužil mši svatou pro věřící 

členy týmu, za což mu děkujeme.  Během tábora jsme podnikli i pár 
výletů. Agenti se podívali například do Zbrašovských aragonitových 
jeskyní, k Hranické propasti, na zříceninu Svrčov a dokonce i k hasi-
čům v Lipníku n. B.
Tyto perné 2 týdny utekly jako voda v potůčku pod tábořištěm a přišel 
poslední den neboli sbalení svých věcí, úklid základny a cesta domů. 
V Polance následovalo rozebrání zavazadel a rozloučení s kamarády. 
Už nezůstává nic jiného než vzpomínat, a že je na co. Budeme se těšit 
zase příští rok.
Moc bych chtěla poděkovat všem, kdo nám jakýmkoli způsobem po-
mohl tento tábor uskutečnit. Velký dík patří nejen vedoucím, kteří svou 
roli vykonávají dobrovolně a bez nároku na jakýkoliv honorář, ale také 
rodičům a všem, kteří nám pomohli se stavěním a bouráním tábořiš-
tě.  Stejně tak patří velký dík Moravskoslezskému kraji, který podpořil 
tábor dotací v rámci projektu „Tábory skautů z Polanky a Studénky 
2023“. 
Chceš se také stát skautem? Navštiv jednu z našich schůzek! Scházíme 
se v klubovně na farské zahradě. 
Více informací na www.skautpolanka.cz.
HOLKY 2.–5. třída – Veverky – pondělí 17:00–18:30
KLUCI a HOLKY 6.–9. třída – Medvědi – úterý 16:00–18:00
BENJAMÍNCI od 5 let do 1. třídy – Tarbíci – středa 16:00–17:00
KLUCI 2.–5. třída – Křováci – čtvrtek 16:30–18:00 
 za skauty Simona Stieberová

Skautský tábor 2023: Tajná služba

Zlatý úspěch na Mistrovství České republiky v agility
V Čerčanech proběhlo ve dnech 2.–3.9.2023 mistrovství České repub-
liky mládeže v agility pořádané Klubem agility ČR. Své zastoupení zde 
měla také Polanka nad Odrou. Do finálových běhů se se svým druž-
stvem kvalifikovala Eva Žurková a její čtyřletý pejsek Teo pod vedením 
trenérky Kláry Válkové. Po napínavém a emotivním průběhu závodů 
v náročné konkurenci nakonec stanula se svými spoluzávodnicemi na 
zlatém stupni vítězů v závodu družstev juniorů ve velikostní kategorii 

pejsků XS. Cenné trofeje v podobě titulu mistra ČR družstev, poháru a 
medailí tak doputovaly také k nám do Polanky a byl tak úspěšně zavr-
šen tříletý vytrvalý a náročný výcvik čtyřnohého šampióna, který byl 
po celou dobu doprovázen také dílčími úspěchy i na jiných závodech. 
Oba vítězové i jejich realizační tým už po náročném výkonu stihli zre-
generovat síly a jsou připraveni na další sportovní úspěchy. K vítězství 
gratulujeme.
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Starší žačky o víkendu 15.-17. 9. 2023 vyjely za hranice nejen Polanky, 
ale i za hranice České Republiky, aby porovnaly své síly na turnaji s 
mezinárodní účastí, a to konkrétně v rakouské Vídni.
Na všechny vaše představy o tom, jak to asi může vypadat, když my 
polanské holky vyrazíme do Vídně, odpovídám ano, přesně tak to vy-
padalo. Ať už se bavíme o tom, že jsme poctivě dodržovaly reprezen-
tační dress code a hrdě ukazovaly polanské logo na svých zádech téměř 
po celou cestu, nebo že jsme jako správné Češky měly nabalené řízky a 
buchty na cestu do vlaku, případně o tom, že ve velkoměstě dokážeme 
působit dost zmateně, ale že se nakonec vždy najdeme a dostaneme 
tam, kam potřebujeme. Náš výlet měl vše, od smutku, nervů, stresu, 
přes sebezapření, odhodlání, soudržnost až po ohromnou kopu smíchu, 
radost a slzy štěstí.
Cesta do Vídně se samozřejmě neobešla bez výměny názorů s cestující-
mi, co nám zasedli naše rezervovaná místa a odmítali se jich vzdát bez 
průpovídek. První den nám i cestování po Vídni, jakožto neznámém 
prostředí, činilo menší potíže. Zaskočily nás nečekané výluky na tra-
tích, zastávky na znamení, do toho si přidejme lidskou chybu na straně 
naší i na straně organizátora, který nám poslal špatnou adresu ubytová-
ní, a je z toho hotový chaos. Ale zvládly jsme to!
Když jsme v sobotu ráno dorazily na halu, potkaly jsme naše soupeře. 
Do turnaje vstoupilo celkem 10 dívčích družstev z Rakouska, Německa 
či právě České Republiky. Týmy byly rozlosovány do 3 skupin. Nevě-
děly jsme, do čeho jdeme, týmy jsme neznaly a snažily jsme se nemít 
příliš velká očekávání, ale začalo se nám dařit. První zápas-první ví-
tězství, to nebylo vůbec špatné (Sokol Post, 2:1). Druhý zápas-druhé 
vítězství, no teda, to je super, daří se (Landshut, 2:0). Třetí zápas-třetí 
vítězství, ty bláho, postupujeme ze skupiny z prvního místa (Eugen-
dorf, 2:0)! 
Takový výkon na hale si žádal odměnu, a proto jsme se rozhodly, že 
navštívíme vídeňský zábavní park Práter. Noční kolotoče vykouzlily 
holkám úsměvy na tvářích, cesta na ubytovnu už tak veselá ale neby-
la, protože se po bláznivých jízdách nahoru-dolů-doleva-doprava začal 
ozývat zmatený žaludek a některé holky nám v obličeji mírně zbledly. 
Ale i to se zvládlo a bledost jen postupně přešla v únavu.

Neděli jsme začali v nejsilnější skupině a hrály jsme o 1.-4.umístě-
ní. Kromě vídeňských týmů jsme se utkaly i s družstvem z Německa. 
Zápasy jsme hrály už s opravdu velkým kusem sebezapření, celková 
únava už začala být znát, naštěstí soupeři na tom byli stejně. Velkou 
podporou nám byli žáci z Mnichova Hradiště, kteří nám začali fandit 
a dodávali nám sílu, když nám už chyběla. První zápas jsme vyhrály 
(Purkersdorf, 2:0), pak bohužel následovala prohra (Mühldorf, 0:2), 
třetí zápas ale holky nechtěly dát nikomu nic zadarmo, rvaly se jako 
lvice, povzbuzovaly se jako nikdy předtím a celý tým dýchal jen za 
jedno, moc jsme si přály to vyhrát. Na hale nebyl vyhecovanější zápas 
než právě tady ten. A ono se to opravdu povedlo, vyhrály jsme ten třetí 
zápas (Sokol-Post, 2:0)! I přesto, že jsme nevěděly, o jaké umístění 
jsme v tu chvíli hrály, měly jsme neuvěřitelnou radost!
Bohužel už bylo moc hodin, musely jsme se rychle sbalit a jet na ná-
draží, zatímco se naše skupina ještě dohrávala. Nebylo nic jasné, skoro 
každý z našich týmů nějakou prohru měl, poslední zápas skupiny se 
ještě hrál na vedlejším hřišti. Rozloučily jsme se s organizátory a jely. 
Z vlaku jsme pak volaly panu organizátorovi, jak to vlastně nakonec 
dopadlo a když se celý tým shromáždil v jednom voze, výsledek byl 
konečně řečen nahlas. Máme zlato!!! Jsme první!!! 
Při příjezdu na Svinov nás čekal uvítací výbor rodičů s banery oslavu-
jícími náš velký úspěch. Dokonalá tečka dokonalého víkendu. Bylo to 
neuvěřitelné!
Na závěr mi dovolte říct obrovské díky všem zúčastněným i nezúčast-
něným za ten kus hrdosti, který jsme měli možnost dovézt. Všem ro-
dičům, ať už jste jeli s námi a hlídali, že nám nikdo nezapomíná otáčet 
body na počítadle, byli součástí uvítacího výboru na nádraží, nebo jste 
nám jen drželi palce z domu, každému z vás patří právě ten kus hrdosti 
taky. Moc děkujeme, bez vaší pomoci si to už neumíme představit. Ob-
rovský dík patří samozřejmě i trenérům a funkcionářům volejbalového 
klubu VK Polanka, i vy na sebe buďte prosím hrdí, máte velkou záslu-
hu na tom, že se volejbal v Polance hraje tak, jak se hraje. Tak třeba to 
za rok cinkne zase, budeme se těšit.

Velký úspěch polaneckých volejbalistek
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Krmášová výstava drobného zvířectva v Polance nad Odrou je již tradi-
cí od roku 1980, ale obsahuje pořádný kus práce a nemalé starosti pro 
místní organizované chovatele.
Začíná to zjištěním termínu konání „Krmáše“ s dostatečným předsti-
hem. A pro zajímavost 26. července má svátek svatá Anna, termín Sva-
toannenské poutě proto připadne na tu neděli, která je bližší tomuto 
termínu a potvrdí ho představitel farnosti se starostou naší obce.
A pak začínají pro nás organizační a nejen pracovní úkoly – zajistit 
posuzovatelé zvířat, obejít sponzory, zajistit propagaci výstavy, občer-
stvení formou domácí kuchyně, Poháry a Čestné ceny a v neposlední 
řadě také krmivo pro zvířata nutné po celou dobu výstavy. V týdnu před 
výstavou pak přípravu a vylepšení výstaviště chovatelského areálu a 
zajištění konkrétních věcí nutných při výstavě, jako například garanty 
jednotlivých expozic, zpracování podkladů po posuzování, vytištění 
katalogů s hodnocením zvířat a kontakty na chovatelé atd.
To všechno v letošním roce již tradičně proběhlo a vyvrcholilo ve 
dnech 22.–23. července na chovatelském areálu naproti bývalé restau-
race „U DLUHOŠŮ“.
Výstavu obeslalo svými zvířaty 32 chovatelů nejen z Polanky. Vysta-
veno bylo 107 králíků, 59 holubů a 18 voliér drůbeže (slepice, kachny, 
husy). Na nejlépe hodnocená zvířata bylo uděleno 12 Pohárů a 20 Čest-
ných cen, také 3 Memoriály, které získali domácí chovatelé z Polanky.
Memoriál Ervina Wojnara získal Ing. Miloš Sýkora na kolekci králíků 
Burgundských, Memoriál Radka Urbaníka získal Václav Andla na krá-
líka Velkého světlého stříbřitého a Memoriál Jaroslava Fukaly získal 
David Pavlorek na slepici Holandskou zakrslou.
Čestné ceny získali v expozicí králíků Ladislav Sladký, Kateřina Ná-

Chovatelé veřejnost tradičně nezklamali
vratová, Ing. Miloš Sýkora a nová členka Zdeňka Kubicová; v expozicí 
drůbeže David Pavlorek a Petr Návrat. V expozicí holubů nový člen 
Martin Prauzek a náš nejstarší člen a vystavovatel Drahomír Neuwirth. 
Blahopřejeme všem chovatelům a poděkování za výbornou reprezenta-
ci patří především všem jmenovaným.
Počasí bylo po oba dva dny tentokrát příznivé, ale preventivně jsme 
pro zvířata a návštěvníky vytvořili krytí velkými slunečníky a stano-
vými přístřešky. Příjemné posezení a prostředí výstaviště při koncertu 
dechové hudby Polanka pod vedením kapelníka Jiřího Adamce, bohatá 
tombola pro děti i dospělé, výborné občerstvení s přijatelnými cenami, 
symbolické vstupné, barevný katalog a předání cen vítězům za účasti 
starosty obce pana Pavla Bochni – to vše snad přispělo k úžasné atmo-
sféře pro návštěvníky i rodiče s dětmi, ale i pro propagaci chovatelství 
v Polance nad Odrou.
Poděkování patří všem účastníkům za to, že nás svou účastí přišli pod-
pořit, ale patří i všem chovatelům za jejich nasazení během organizace 
a průběhu výstavy včetně pomoci jejich rodinných příslušníků, kynolo-
gům za zajištění hlídání areálu po dobu výstavy, sponzorům, obecnímu 
úřadu za pomoc a zapůjčení stanových přístřešků a také všem nejmeno-
vaným, kteří nám při našem chovatelském svátku pomáhali. Doufáme, 
že si jejich přízeň zachováme i do budoucna.
A nakonec pozvánka pro společenskou a chovatelskou akci, která pro-
běhne opět na chovatelském areálu již 7.–8. října 2023 a bude to Ost-
ravská okresní výstava drobného zvířectva s prodejem zvířat, osvědče-
nou domácí kuchyní, občerstvením a tombolou.
Těšíme se na vaši účast a přízeň.

Za ZO ČSCH Polanka – Václav Andla 
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Úterý 17.10.
To ty nosíš smůlu, lásko  
nevhodný mládeži do 12 let
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společnost dů-
ležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně velmi daří. 
S manželem má však společného stále méně a méně a v myšlenkách se stále 
častěji vrací do mládí, kdy se nebála vybočit ze zajetých kolejí a uměla oce-
nit krásu okamžiku. Monika se rozhodne objevit své dobrodružné já a přihlásí 
se na kurz lezení, který pořádá Igor. Ten je absolutním protikladem Moniky – 
spontánní až chaotický blázen, celoživotní dobrodruh bez sebereflexe a smyslu 
pro zodpovědnost, který se zmítá v problémech, za které může jeho lehkovážný 
životní styl.
Začátek v 18 hodin (délka 98 min., vstupné 60,- a 120,- Kč)
PRO SENIORY UVEDEME FILM ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 24.10.
Princezna rebelka     
mládeži přístupno  
Mia je dvanáctiletý sirotek. Žije v ulicích středověkého města, kde zná kaž-
dý kout a které ji svým způsobem patří. S vrabčím hnízdem na hlavě a trochu 
umouněná je ale Mia samostatné, velmi vynalézavé a protřelé děvče. Má tři 
ochočené lasičky a společně tvoří nerozlučnou partu, která se živí. . no . . krá-
dežemi jídla. Ideálním místem pro výpravy za dobrým jídlem stejně jako za 
lumpárnami je místní hrad, kde je ovšem vždy potřeba ošálit stráže a využít svůj 
talent pro akrobacii na maximum. Jednoho pěkného dne prchá Mia před stráže-
mi a narychlo se převlékne do princeznovských šatů…
Začátek v 18 hodin (délka 89 min.,  100,- Kč)

Úterý 31.10.
Bod obnovy       
nevhodný mládeži do 12 let  
V Evropě roku 2041 mají všichni lidé ústavní právo prožít „JEDEN CELÝ ŽI-
VOT“. Pokud se vám stane nehoda, jste oživeni a můžete pokračovat dál ve 
svém životě. Stačí si každé dva dny pravidelně vytvářet digitální zálohu své 
osobnosti - tzv. “BOD OBNOVY”. Ale zaslouží si vůbec lidstvo právo na dru-
hou šanci?
Začátek v 19 hodin (délka 111 min., vstupné 120,- Kč)

PROGRAM 
KINA RETROSTAR  

Říjen 2023
Úterý 03.10. 
Zoubková víla      
mládeži přístupno
Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí to 
moc nedaří. Místo, aby dětem za zoubky vyčarovala hračky jako ostatní zoub-
kové víly, jediné, co umí jsou… fialky! Její maturitní zkouška se blíží a jen víly, 
které jí složí, dostanou drahokam, se kterým se mohou pohybovat tam a zpět z 
lidského světa. Violetta samozřejmě pohoří na celé čáře, ale nebyla by to ona, 
aby si nenašla způsob, jak to vyřešit. Bez váhání ukradne drahokam jiné víle a 
propašuje se do lidského světa…
Začátek v 18 hodin  (délka 80 min., vstupné 100,- Kč)

Úterý 10.10.
Dvě slova jako klíč    
nevhodný mládeži do 12 let
Na několika kontinentech se odehrávají příběhy o vztahu rodičů a dětí, o osudu a 
o neznámých silách, které řídí naše kroky. Japonský byznysman se chce smířit s 
dcerou, kterou jako malou opustil, a vydává se s ní na cestu do Himalájí. Stejně 
jako on, i svobodná matka v Česku dostane záhadný dopis se zásadní zprávou. 
Malíř a vyléčený alkoholik potkává krásnou ženu a s ní i nečekanou možnost 
rodinného života…
Začátek v 19hodin (délka 100min., vstupné 120,- Kč)

Promítání filmů je dotováno z rozpočtu 
Městského obvodu Polanka nad Odrou

www.retro-star.cz
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